UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NỘI VỤ
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________________

  :         /SNV-TCCC
V/v thực hiện chế độ

nâng bậc lương thường xuyên

đ i với công chức, viên chức,

người lao động

Đồng    p  ng          t  ng       n m

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Các sở và cơ quan ngang sở;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh;

- Văn phòng Ban An toàn giao thông Tỉnh;

- Các Đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Tỉnh;

- Các Hội quần chúng được Đảng, Nhà nước

   giao nhiệm vụ cấp Tỉnh;

- UBND các huyện, thành ph .

Trong thời gian qua, các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn Tỉnh thực

hiện t t chế độ nâng bậc lương thường xuyên đ i với công chức, viên chức, người

lao động theo quy định tại Thông tư s  08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm

2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường

xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đ i với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động và Thông tư s  03/2021/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng

bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đ i với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động.

Tuy nhiên, vẫn còn cơ quan, đơn vị tiến hành xét nâng bậc lương thường

xuyên đ i với công chức, viên chức, người lao động khi chưa đủ thời gian quy định

tại điểm a khoản 1 Điều 2 Thông tư s  08/2013/TT-BNV: “1. Điều kiện t ời gian

giữ bậc trong ngạc   oặc trong c ức dan :

a)   ời gian giữ bậc để xét nâng bậc lương t ường xu ên:

- Đối với c ức dan  c u ên gia cao cấp: Nếu c ưa xếp bậc lương cuối cùng

trong bảng lương c u ên gia cao cấp  t ì sau 5 n m (đủ 6  t  ng) giữ bậc lương

trong bảng lương c u ên gia cao cấp được xét nâng một bậc lương;

- Đối với c c ngạc  v  c c c ức dan  có  êu cầu trìn  độ đ o tạo từ cao

đẳng trở lên: Nếu c ưa xếp bậc lương cuối cùng trong ngạc   oặc trong c ức

danh, thì sau 3 n m (đủ 36 t  ng) giữ bậc lương trong ngạc   oặc trong c ức

dan  được xét nâng một bậc lương;

- Đối với c c ngạc  v  c c c ức dan  có  êu cầu trìn  độ đ o tạo từ trung

cấp trở xuống v  n ân viên t ừa   n   p ục vụ: Nếu c ưa xếp bậc lương cuối cùng

trong ngạc   oặc trong c ức dan   t ì sau 2 n m (đủ    t  ng) giữ bậc lương

trong ngạc   oặc trong c ức dan  được xét nâng một bậc lương.”

 ở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm, lưu ý thực

hiện các trình tự, thủ tục, hồ sơ nâng bậc lương thường xuyên cho cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động sau khi đủ điều kiện về thời gian giữ bậc theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (để b/c);

- Giám đ c  ở (để b/c);

- Các Ph  GĐ  ở (để biết);

- Lưu: VT, TCCC, Đ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Nguyệt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T18:57:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Thị Nguyệt<tmnquyet.snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:00:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:10:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:10:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:14:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!